
НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО ім. ШЕВЧЕНКА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ОСЕРЕДОК 

 
 
 

 
 
 
 

ПРОГРАМА  
2024 

 
 
 
 



 
Шановні колеги! 

Запрошуємо Вас до активної спів-
праці, спілкування та дискусій на 
сторінках Всеукраїнського наукового 
журналу “Прикарпатський вісник 
НТШ”, що видається з 2008 року 
Івано-Франківським осередком Нау-
кового товариства ім. Шевченка у 
трьох серіях: “Число”, “Слово”, 
“Пульс”. 

 
Сайт журналу: 

http://pvntsh.nung.edu.ua 
 

Електронна адреса редколегії 
math@nung.edu.ua 

 

http://pvntsh.nung.edu.ua/
mailto:math@nung.edu.ua


НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО ім. ШЕВЧЕНКА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ОСЕРЕДОК 

 
 

 
 

ТРИДЦЯТЬ П’ЯТА 
НАУКОВА СЕСІЯ 

НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА 
ім. ШЕВЧЕНКА 

 
Івано-Франківськ,  

04 – 23 березня  
2024 року 

 
 

 
 
 

Івано-Франківськ  
2024 



 2 

 
ЗМІСТ 

 
КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН РОБОТИ СЕСІЇ ….....3 
 
ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ …………………….......7 
 
ЗАСІДАННЯ В КОМІСІЯХ ……...………………..7 
І. ГУМАНІТАРНІ НАУКИ ………………………....7 
ІСТОРИЧНА КОМІСІЯ ………………………….….7 
ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ …………………………7 
КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ …………………………..10 
КОМІСІЯ ПОЛІТИЧНИХ НАУК ..…………......…11 
КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ  
                 ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ ……………..12 
МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ ………………..14 
ЕКОНОМІЧНА КОМІСІЯ …………………………15 
 
ІІ. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ ……………………….17 
МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА КОМІСІЯ ……….17 
ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ …………………….18 
КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ ………....19 
КОМІСІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ …..25 
МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ ………………29 
 
 
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

УЧАСНИКІВ ЗАСІДАНЬ ……………………..31 
 

 
 
 
 
 



 3 

 
КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН  

РОБОТИ СЕСІЇ 
 

4 березня МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА  
КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Центральний корпус,  
ауд. 318) 
 

7 березня ЕКОНОМІЧНА КОМІСІЯ 
(Івано-Франківський національний тех-
нічний університет нафти і газу, вул. Ко-
роля Данила, 13. Корпус 12, ауд. 12-21) 
 

8 березня КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ  
ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет ім. В.Стефаника, вул. Шевченка, 
57. Гуманітарний корпус, ауд. 322) 
 

14 березня КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57. Гуманітарний кор-
пус, ауд. 518 
Ідентифікатор зустрічі: 
https://meet.google.com/mek-zrig-tau) 
 

14 березня ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, 
вул. Шевченка, 57. Центральний корпус, 
ауд. 115) 
 

14-15  
березня 

КОМІСІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ  
ТЕХНОЛОГІЙ 
(Івано-Франківський національний  
технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Перший корпус,  
ауд. 1308) 
 

14-15  
березня 

КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ 
(Івано-Франківський національний  
технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Головний корпус,  
ауд. 0422. 

https://meet.google.com/mek-zrig-tau


 4 

15 березня ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, 
вул. Шевченка, 57. Гуманітарний кор-
пус, ауд. 503) 
 

17 березня КОМІСІЯ ПОЛІТИЧНИХ НАУК 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57. Гуманітарний кор-
пус, ауд. 705) 
 

19 березня МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 
(Івано-Франківський національний  
медичний університет, вул. Галицька, 2. 
Зал засідань, 2-й поверх) 
 

20 березня 
 

ІСТОРИЧНА КОМІСІЯ  
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Гуманітарний корпус, 
ауд. 618) 

21 березня МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ 
(«Просвіта», вул. Грушевського, 18) 
 

23 березня  ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника. Інститут  
мистецтв, вул. Сахарова 34 а, ауд. 0502) 
 

 



 5 

 
23 березня  

(Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника. Інститут  

мистецтв, вул. Сахарова 34 а, ауд. 0502)  
 

10.00 – 12.45 
 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  
 
 

Вступне слово: Василь МОЙСИШИН, 
голова Івано-Франківського осередку НТШ 

 
Ірина ФЕДЯК. Фармацевтика і волон-

терство під час російсько-української війни 
Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ. Розробки 

кафедри Інформаційно-телекомунікаційних 
технологій і систем, спрямовані на забезпе-
чення цивільного захисту в умовах воєнного 
стану 

 
Обговорення доповідей 

 
Підсумки роботи Пленарного засідання 

та засідань у Комісіях 
 

Концерт у виконанні студентів 
Навчально-наукового інституту мистецтв 

Прикарпатського національного  
університету імені Василя Стефаника  
на пошану 210-річчя з дня народження  

Тараса Шевченка 
 
Миколи Дідохи, Христини Дреслюк, 

Світлани Кінаш, Анни Качанської (клас 



 6 

кандидата мистецтвознавства, доцента 
Світлани Вишневської, концертмейстер 
Владеліна Матієва); 

Ольги Куцели (клас заслуженої артист-
ки України, доцента Наталії Шевченко, 
концертмейстер Вікторія Яковійчук); 

Юрія Гресько; тріо у складі Людмили 
Кольбух, Катерини Момот, Ярослава 
Мельничука; тріо у складі Лілії Кузь, Ма-
рти Орнат, Наталії Коновалової (клас 
заслуженої артистки України, доцента 
Ольги Молодій, концертмейстер Наталія 
Боднар).  

 
 
 



 7 

ЗАСІДАННЯ У КОМІСІЯХ 
 

І. ГУМАНІТАРНІ НАУКИ 
 

ІСТОРИЧНА КОМІСІЯ 
 

20 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника,  

вул. Шевченка, 57. Гуманітарний корпус, 
ауд. 618) 

 
14.30 – 17.00 

 
Голова: Микола КУГУТЯК 
Секретар: Андрій КОРОЛЬКО 

 
Андрій КОРОЛЬКО. Вшанування сто-

річчя від дня народження Тараса Шевченка 
на Покутті 

Олена ГАЙДУКЕВИЧ. Співпраця 
УГКЦ та НТШ в процесі охорони природи 
Галичини у 20–30-х рр. ХХ ст. 

Олександр МАРУЩЕНКО. Українська 
візія Другої світової війни: нові концепції 

Олег МАЛЯРЧУК. Соціалістичні екс-
перименти у сільському господарстві та 
промисловості Прикарпаття: уроки історії 

 
Обговорення доповідей 

 
ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ 

 
15 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника, 
вул. Шевченка, 57. Гуманітарний корпус, 

ауд. 503) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 



 8 

14.00 – 15.45 
 

Голова: Ярослав ГНАТЮК 
Секретар: Олег ГУЦУЛЯК 

 
Любомир АНДРУСІВ. Резильєнтність 

подружжя в умовах воєнного стану 
Ореста ВОЗНЯК. Діалогіка взаємин 

людини і Бога в українській католицькій 
думці 

Степан ВОЗНЯК. Тотожність мислення 
і буття у філософському антикознавстві 

Ярослав ГНАТЮК. «Відкритість» і 
«закритість» суспільства у новітній україн-
ській філософії політичного спрямування 

Михайло ГОЛЯНИЧ. Філософське об-
грунтування Юліяном Вассияном (1894-
1953) будущности нації та соборної держа-
вности України 

Олег ГУЦУЛЯК. Бібліофілія як «філо-
софія (про)життя»: до 100-річчя професора 
Володимира Полєка (1924-1999) 

Ірина КУЧЕРА. Роль мови в процесі 
конструювання етнічної ідентичності 

Алла МАКАРОВА. Філософія «приве-
дення до тями» у контексті наявних тради-
цій сучасних українських реалій 

Іван МАКАРОВСЬКИЙ. Концепт «Го-
рної Республіки» у творчості Григорія Ско-
вороди 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

16.00 – 17.45 
 



 9 

Голова: Ярослав ГНАТЮК 
Секретар: Олег ГУЦУЛЯК 
 
Ярослав МЕЛЬНИК. Проблема вижи-

вання слов’янських культур у ХХІ столітті: 
українсько-польський контекст 

Олег ПАВЛЕНКО. Естетичний аналіз 
спортивного дійства 

Михайло ПАЛАГАНЮК. Теоретичне 
осмислення ідеї нації в українському істо-
рико-філософському вимірі 

Богдан РОХМАН. Рецепція поняття 
«свобода» у богословській спадщині і пас-
тирській діяльності кардинала Любомира 
Гузара (1933-2017) 

Дмитро РОМАНИШИН. Патріотична 
філософія спортивної Галичини у 20-30-ті 
роки ХХ ст. 

Надія РУСКО. Філософсько-світогляд-
ний потенціал сакрального простору Гали-
цького духовного центру 

Володимир САБАДУХА. Криза соціо-
гуманітарних наук як причина кризи суспі-
льного буття 

Олег САВЧУК. Внесок Любомира Гу-
зара (1933-2017) у розвиток соціального 
вчення українського греко-католицтва 

Алла СІНІЦИНА. «Встояти, коли все 
хитається»: етична доктрина «мистецтва 
життя» П’єра Адо (1922-2010) 

Дарія СКАЛЬСЬКА. Філософсько-
антропологічні рефлексії гуманітарного 
знання: герменевтика. 

Анна СОКИРКО. Естетика національ-
ного мистецтва в умовах російсько-
української війни 



 10 

 
Обговорення доповідей 

 
КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ 

 
14 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57.  

Гуманітарний корпус, ауд. 518 
Ідентифікатор зустрічі: 

https://meet.google.com/mek-zrig-tau) 
 

14.00 – 16.00 
 

Голова: Оксана ПАРКУЛАБ 
Секретар: Ольга КЛИМИШИН 
 
Оксана ПАРКУЛАБ. Тренінгова мо-

дель підготовки майбутніх психологів до 
консультативної діяльності в умовах війни 

Ольга КЛИМИШИН. Чинники духов-
ного розвитку особистості в контексті ду-
ховної парадигми психології 

Марія ДЗЮБИНСЬКА. Особливості 
встановлення терапевтичного альянсу в ди-
станційному психологічному консульту-
ванні 

Світлана ЛИТВИН-КІНДРАТЮК. 
Колір як вираз колективної пам’яті в ма-
лярських творах Тараса Шевченка 

Наталія НАЗАРУК. Ключові вміння 
особистості в освітньому просторі ХХІ сто-
ліття 

Ірина ОПАНАСЮК. Експресивно-
інтерактивні засоби арттерапевтичної робо-
ти з підлітками під час війни 

https://meet.google.com/mek-zrig-tau


 11 

Ліліана ХІМЧУК. Теорія множинних 
інтелектів Говарда Гарднера – методологі-
чна основа підготовки майбутніх учителів 
до визначення сфер перспективного й цілі-
сного розвитку молодших школярів 

 
Обговорення доповідей 

 
КОМІСІЯ ПОЛІТИЧНИХ НАУК  

 
17 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57.  

Гуманітарний корпус, ауд. 705) 
 

15.00 – 17.00 
 
Голова: Іван МОНОЛАТІЙ 
Секретар: Наталія ДУКАЧ 
 
Наталія ГОЛУБ’ЯК. Безпека Європей-

ського Союзу: внутрішні та зовнішні ви-
клики в умовах російсько-української війни 

Наталія ДУКАЧ. Політична участь ко-
рінних народів: глобальний і національний 
виміри  

Юлія КОБЕЦЬ. Загрози політичній 
безпеці: виклики для України 

Тарас КОБЕЦЬ. Когнітивна безпека в 
умовах гібридної війни 

Оксана ЛИПЧУК. Інформаційні війни 
росії проти України: еволюція і сучасний 
стан 

Іванна ЛОМАКА. Культурна експансія: 
тенденції та впливи на сучасне українське 
суспільство  



 12 

Тетяна МАДРИГА. Соціальна згурто-
ваність і стійкість в умовах воєнного часу 

Тарас МАЛИЙ. Етнічний парадокс су-
часності у світовій літературі початку ХХІ ст. 

Іван МОНОЛАТІЙ. Апорії Зенона 
Елейського як спосіб пояснення парадоксів 
міжетнічної взаємодії на Галичині 

Михайло МОСОРА. Теоретична конце-
пція аналізу сепаратизму Мети Спенсер 

 
Обговорення доповідей 
 

КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ 
ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

 
8 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57.  

Гуманітарний корпус, ауд. 322) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.00 – 17.00 
 
Голова: Степан ХОРОБ 
Секретар: Наталія ВІВЧАРИК 
 
Наталя МАФТИН. Жанрово-стильові 

парадигми західноукраїнської прози 20–30-
х років ХХ ст. 

Олександр СОЛЕЦЬКИЙ. Методоло-
гія та іконічно-конвенційні коди: «Слов’ян-
ська міфологія» М. Костомарова 

Михайло БІГУСЯК. Семантичний про-
стір порівняння у поетичній мові Романа 
Киселюка 



 13 

Іван ДУМЧАК. Лінгвокультурологічні 
аспекти концептів «трембіта» та «флоєра» в 
гуцульському говорі 

Наталія ВІВЧАРИК. Ідейно-художні 
засади творчості Степана Семчука в кон-
тексті літугрупування «Логос» 

Степан ХОРОБ. Літературна діяльність 
Леся Курбаса 

 
Обговорення доповідей 
 

9 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника,  

вул. Шевченка, 57.  
Гуманітарний корпус, ауд. 322) 

 
ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 17.00 

 
Голова: Степан ХОРОБ 
Секретар: Наталія ВІВЧАРИК 
 
Василь ҐРЕЩУК, Валентина ҐРЕ-

ЩУК. Інститут українознавства ПНУ крізь 
призму часу 

Микола ЛЕСЮК. Кузня польських фі-
лологів у ПНУ: історія та перспективи 

Євген БАРАН. Художня цінність ново-
го видання творів Марка Черемшини 

Роман ПІХМАНЕЦЬ. Засади худож-
нього мислення Марка Черемшини 

Марія ГОЛЯНИЧ. Особливості реалі-
зації прагматичних компонентів значення в 
діалектному дискурсі 

Марія ЯКІБЧУК. «Себе на розтерзання 
будням… віддати» (про Олену Антонів, 



 14 

правозахисницю і берегиню, дружину Зе-
новія Красівського) 

 
Обговорення доповідей 

 
МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ 

 
21 березня («Просвіта»,  
вул. Грушевського, 18)  

 
«Слово науки про Тараса Шевченка» 

Урочисте засідання мистецтвознавчої комі-
сії Івано-Франківського осередку НТШ та 
Івано-Франківського міського об’єднання 

«Просвіта» 
 

16.00 – 19.00 
 

Голова: Ганна КАРАСЬ 
Секретар: Юрій ВОЛОЩУК 
 
Степан ГЕНИК. Мислитель і пророк – 

Тарас Шеченко 
Ганна КАРАСЬ. Хорові твори великої 

форми композиторів української діаспори 
на тексти Тараса Шевченка 

Віолетта ДУТЧАК. Шеченкіана в аудіо-
записах бандуристів української діаспори: 
образно-тематичний і жанровий аналіз 

Марія ГУЦОЛ. Творчість Тараса Шев-
ченка як парадигма «Просвіти»  

Любов СЕРГАНЮК. Метафізичний ас-
пект міфологеми Землі у музичній Шевчен-
кіані  

Наталія ТОЛОШНЯК. Хорова Шевче-
нкіана Бориса Кудрика 



 15 

Юрій ВОЛОЩУК. Скрипкова музика у 
Шевченківських концертах міст Галичини 
20 – 30-х років ХХ ст. 

Петро КУЗЕНКО. Скульптурна Шевче-
нкіана Прикарпаття кінця XІX – початку 
ХХ століття 

Надія БАБІЙ. Практичне застосування 
та потенціал тифлоіконографії 

Леся РОМАНЮК. Музика до «Кобза-
ря» Т. Шевченка у творчості М. Лисенка 

Володимир ШПІЛЬЧАК. Просвітниць-
ка діяльність художників Івано-Франків-
ська в 1990-х роках  

 
Обговорення доповідей 
 
В рамках засідання Виставка творів Та-

раса Шевченка іноземними мовами з колек-
ції Григорія Дутчака 

 
ЕКОНОМІЧНА КОМІСІЯ 

 
7 березня (Івано-Франківський національ-

ний технічний університет нафти і газу, 
вул. Короля Данила, 13. Корпус 12,  

ауд. 12-21) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.00 – 15.40 
 
Голова: Богдан ГРЕЧАНИК 
Секретар: Юлія БУЙ 
 
Микола ДАНИЛЮК. Сучасні можли-

вості та джерела інвестування у вітчизняну 
електроенергетику 



 16 

Святослав КІСЬ. Інтелектуалізація та 
управління розвитком людського капіталу 
суб'єктів господарювання 

Віктор ПЕТРЕНКО. Консенсусне 
управління у творах Т. Шевченка 

Наталія СТРУК. Особливості співпраці 
територіальних громад України та ЄС 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

16.00 – 17.40 
 
Голова: Богдан ГРЕЧАНИК  
Секретар: Юлія БУЙ 
 
Ярослав ВИТВИЦЬКИЙ. Врахування 

фактора часу при вартісному оцінюванні ре-
сурсів та запасів родовищ нафти і газу 

Володимир ГУМЕНЮК. Інструмента-
рій прогностичного моделювання в системі 
ціннісно зорієнтованого управління підп-
риємством 

Богдан ГРЕЧАНИК. Проблеми та осо-
бливості формування інвестиційно-
інноваційних систем в національній еконо-
міці України 

Юлія БУЙ. Соціальні інновації в систе-
мі сталого розвитку освітньої діяльності 
університету 

 
Обговорення доповідей 
 



 17 

ІІ. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 
 
МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА КОМІСІЯ 

 
4 березня (Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника,  
вул. Шевченка, 57. Центральний корпус, 

ауд. 318) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.00 – 15.30 
 

Голова: Василь МОЙСИШИН 
Секретар: Ярослав САВЧУК 

 
Анатолій КАЗМЕРЧУК. Умовно-

коректна задача Коші для системи квазі-
лінійних рівнянь з частинними похідними 
першого порядку 

Василь МОЙСИШИН. Математична 
модель крутильних коливань бурильної 
колони з пружною муфтою в компонуванні 

Ганна МАЛИЦЬКА, Іван БУРТНЯК. 
Перша мішана задача в півпросторі для 
одного класу вироджених параболічних 
рівнянь 

Михайло ОСИПЧУК. Двосторонні 
оцінки фундаментального розв’язку пара-
болічного псевдодиференціального рівня-
ння пов’язаного з багатовимірним стійким 
випадковим процесом 

Іван САВКА, Іван ТИМКІВ. Задача 
спряження з багатоточковими умовами для 
мішаного рівняння високого порядку 

Ярослав САВЧУК. Структура множин 
виняткових векторів кривих 

 



 18 

Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

15.40 – 17.10 
Голова: Василь МОЙСИШИН 
Секретар: Ярослав САВЧУК 

 
Андрій БАНДУРА. Про поняття обме-

женості індексу для регулярної за Фуете-
ром функції кватерніонної змінної 

Олег НИКИФОРЧИН. Граткозначна 
модальна логіка 

Катерина КОПОРХ. Неперервні гратки 
фактороб'єктів 

Оксана МИКИЦЕЙ. Ігри і монотонні 
предикати 

Інна ГЛУШАК. Фрактальні виміри та 
основи ємностей на метричних компактах 

Наталія МАЗУРЕНКО. Інваріантні 
ідемпотентні міри, породжені трикутними 
нормами 

 
Обговорення доповідей 
 

ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ 
 

14 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника, 

вул. Шевченка, 57. Центральний корпус, 
ауд. 115) 

 
14.00 – 16.00 

 
Голова: Іван ЯРЕМІЙ 
Секретар: Любомир НИКИРУЙ 
 



 19 

Іван ЯРЕМІЙ. Комп’ютерна фізика у 
Прикарпатському національному універси-
теті імені Василя Стефаника: навчання, на-
укова робота, шляхи розвитку та перспек-
тиви 

Володимир КОЦЮБИНСЬКИЙ. На-
нокомпозитні матеріали CuFe2O4 / віднов-
лений оксид графену: синтез, структурно-
морфологічні та електрохімічні властивості 

Любомир НИКИРУЙ. Pb1-xCdxTe, як 
перспективний матеріал для термоелектри-
чних тонких плівок 

Тетяна МАЗУР. Використання віднов-
лювальних джерел енергії та джерел світла 
на основі гетероструктур CdTe/CdS/ZnS 

Лілія ТУРОВСЬКА. Радіаційна безпе-
ка: українсько-європейський підхід до про-
блеми 

 
Обговорення доповідей 
 

КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ 
 

14 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу, 
вул. Карпатська, 15. Головний корпус,  

ауд. 0422.) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

12.40 – 14.10 
 
Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 
 
Василь ЗАПУХЛЯК, Любомир КА-

ЧАН. Аналіз втрат теплової енергії на 



 20 

об’єктах трубопровідного транспорту наф-
ти і газу 

Володимир ГРУДЗ, Василь САДЛІВ-
СЬКИЙ. Оптимізація параметрів підзем-
них сховищ газу за критерієм максимально-
го газозабезпечення споживачів  

Василь БАВОЛЯК, Ярослав КАПУ-
ЩАК. Підвищення надійності експлуатації 
газових мереж за умов забезпечення спо-
живачів енергоносія 

Олена БОРТНЯК, Віталій ЗІНЬКОВ. 
Дослідження впливу реологічних властиво-
стей нафти на параметри режиму роботи 
нафтопроводів 

Василь ЗАПУХЛЯК, Ігор ПРОКОПІВ, 
Віктор ВОЗНИЙ. Дослідження втрат газу 
в складних умовах експлуатації газопрово-
дів   

Сергій ВЕЛИКИЙ, Марія СЕРЕДЮК. 
Особливості  газодинамічного розрахунку 
газорозподільних мереж, що транспорту-
ють газоводневі суміші, із застосуванням 
ПК Simone 

Андрій ВІТУШИНСЬКИЙ, Назарій 
ТЕРЕФЕНКО. Раціональне обслуговуван-
ня систем газозабезпечення в умовах зміни 
енергоносіїв  

Василь ЗАПУХЛЯК, Ігор МИКИ-
ТЮК. Принципи будівництва систем теп-
лообміну для розсільного контуру теплово-
го насоса  

Олена БОРТНЯК, Василь УГРЕНЮК, 
Олег БУРНАСЕНКОВ. Енергетичний пе-
рехід та його вплив на трубопровідний тра-
нспорт енергоносіїв 



 21 

Олександр КРИВЕНКО, Оксана ЧЕ-
РНОВА. Аналіз ризиків небезпеки на наф-
тогазових об’єктах 

Сергій ГАМУЛА, Роман ТУТКО. Дос-
лідження стійкості надземних переходів 
трубопроводів за умови зміни руху енерго-
носія 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.20 – 15.50 
 
Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 
 
Богдан ГЕРАСИМЕНКО. Математич-

не моделювання процесу забруднення до-
вкілля аварійними витоками з трубопрово-
дів  

В’ячеслав ГОЛУБЕНКО. CFD моде-
лювання процесів продувань шлейфів свер-
дловин газових і газоконденсатних родо-
вищ 

Станіслав ГРИГОРСЬКИЙ, Назар 
КОПАЧУК. Особливості розрахунку фізи-
чних властивостей газоводневих сумішей за 
допомогою фундаментальних рівнянь стану 

Ярослав ГРУДЗ, Андрій ВЕНГРИ-
НЮК, Богдан СУХАРСЬКИЙ. Раціона-
льні методи забезпечення надійної експлуа-
тації газопроводів  

Галина КРИВЕНКО, Захарій ЛУЧКО. 
Особливості очищення стічних вод від на-
фтопродуктів  



 22 

Станіслав ГРИГОРСЬКИЙ, Федір 
ПАСІЧНИК. Аналіз існуючих методів ви-
явлення витоків на нафтопроводах 

Василь ЗАПУХЛЯК, Роман СТА-
СЮК, Ігор ДАЦЬКО. Аналіз сучасних 
способів ремонту магістральних трубопро-
водів  

Олександр ІВАНОВ, Олег БУРНА-
СЕНКОВ. Аналіз інноваційних методів ді-
агностики аварійних ситуацій у нафтогазо-
проводах  

Наталія ДРІНЬ, Василь КЛИМКО, 
Олег БЕЛЕЙ. Дослідження процесів виті-
кання нафти та нафтопродуктів через на-
скрізні дефекти трубопроводу в грунт 

Юлія ДОРОШЕНКО, Назар БАБ'ЯК. 
Аналіз підходів до редизайну газових ме-
реж з урахуванням перспектив їх мультига-
зовості  

Олександр ІВАНОВ, Тарас ПЕТРИ-
НА. Інноваційні методи діагностики та 
прогнозування аварійних ситуацій в систе-
мах розподілу газу 

 
Обговорення доповідей 
 

15 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу, 
вул. Карпатська, 15. Головний корпус,  

ауд. 0422.) 
 

ТРЕТЄ ЗАСІДАННЯ 
 

12.40 – 14.10 
 
Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 



 23 

 
Роман СТАСЮК, Ярослав КРУП'ЯК, 

Святослав ТКАЧІВСЬКИЙ. Аналіз мето-
дів та засобів параметричного діагносту-
вання систем трубопровідного транспорту 
газу  

Зіновій ДАНІВ. Сучасні тенденції роз-
витку технологій внутрішньотрубної рено-
вації трубопроводів 

Ярослав ДОРОШЕНКО, Роберт БО-
НДАРЕНКО. Аналіз технологій внуьтріш-
ньотрубного ремонту важкодоступних ді-
лянок трубопровідних мереж  

Юлія ДОРОШЕНКО, Михайло ПІ-
ЛЕЦЬКИЙ. Дослідження процесів дивер-
сифікації постачання природного газу із за-
лученням ГТС України  

Галина КРИВЕНКО, Андрій ПАС-
КАР. Керування професійними ризиками 
на підприємствах нафтогазової галузі 

Наталія ДРІНЬ, Костянтин НОВІ-
КОВ, Сергій МИЗИН. Аналітичні дослі-
дження способів підвищення енергоефек-
тивності транспортування природного газу  

Сергій ДЯКОНЧУК. Побудова матема-
тичних моделей підземних сховищ газу в 
умовах нерівномірності газоспоживання 

Олександр ІВАНОВ, Любомир ПИС-
КЛИНЕЦЬ. Визначення базових парамет-
рів для оцінки ефективності антитурбулен-
тних домішок для підвищення ефективності 
магістральних нафтопроводів 

Микола КАРАБІНОВИЧ, Дмитро 
КОСТЮК. Дослідження корозійних про-
цесів в газопроводах з умови їх надземного 
прокладання  



 24 

Роман МАЛЮТІН. Раціональні систе-
ми обслуговування складних газотранспор-
тних систем  

Назарій МОТРУК, Марія СЕРЕДЮК. 
Коригування розрахункових витрат газу на 
ділянках газових мереж при зміні розподілу 
потоків газу у вузлах 

 
Обговорення доповідей 

 
ЧЕТВЕРТЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.20 – 15.50 

 
Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 

 
Дмитро ПЕТРИНА, Андрій МАКСИ-

МЧУК. Дослідження результатів ризиків в 
режимах обслуговування газотранспортних 
систем та їх вплив на показники надійності  

Василь ПІДЛУСЬКИЙ, Олександр 
ПОРТЕЧИН. Оптимізація обслуговування 
лінійних ділянок і компресорних станцій в 
умовах неповного завантаження газотранс-
портної системи  

Євген РІПЕЦЬКИЙ, Олег НЕПЕЛЯК. 
Дослідження напружено-деформованого 
стану газопроводу в умовах зсувів гірських 
порід  

Роман СТАСЮК, Руслан ХАЙ. Раціо-
нальні режими роботи газотранспортних 
систем в умовах неповного завантаження  

Сергій СТЕЦЮК, Ярослав ДОРО-
ШЕНКО. Експериментальні дослідження 
динаміки руху очисних поршнів із гіперп-



 25 

ружних матеріалів фасонними елементами 
трубопроводів  

Олексій СТОГНІЙ. Математичне моде-
лювання режимів роботи підземного схови-
ща газу з метою забезпечення обсягів газо-
постачання  

Олександр ФІЛІПЧУК. Дослідження 
виробничо-технологічних втрат природно-
го газу під час його транспортування тру-
бопровідними системами збору природного 
газу газових родовищ 

Наталія ЛЮТА, Назар ПИРІГ. Визна-
чення робочого тиску і температури у тру-
бопроводі для транспортування СО2 

Володимир ЧЕРНОВ, Оксана ЧЕР-
НОВА, Олександр КРИВЕНКО. Забезпе-
чення текучості цементного розчину при 
надвисоких температурах в замкнутому 
просторі та під високим тиском 

Володимир ЧЕРНОВ, Богдан ТЕР-
ШАК. Вплив модифікаторів на якісні хара-
ктеристики цементного розчину в критич-
них умовах 

 
КОМІСІЯ  

ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 
 

14 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу,  

вул. Карпатська, 15. Перший корпус,  
ауд. 1308) 

 
ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 16.30 

 
Голова: Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ 
Секретар: Юрій СТРІЛЕЦЬКИЙ 



 26 

Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ, Микола 
НИКОЛАЙЧУК, Іван ЛЕВИЦЬКИЙ. За-
дачі модернізації системи дистанційного 
запуску електромеханічних сирен у складі 
автоматизованої системи централізованого 
оповіщення Івано-Франківської області 

Іван ЛЕВИЦЬКИЙ. Розроблення кон-
цепції web-сервера для віддаленого моніто-
рингу технологічних процесів інерційного 
характеру 

Віталій МОГИЛІН. Розробка підсисте-
ми діагностування глибинно-насосних 
штангових установок у складі системи ав-
томатичного управління процесом періоди-
чної відкачки нафти  

Юрій МОТИЛЬ. Структура автомати-
зованої системи управління технічним ста-
ном газоперекачувального агрегату на заса-
дах штучних нейромереж 

Олена ЗАМІХОВСЬКА, Олександр 
МАЛЬКО. Концепція моніторингу якісно-
го і кількісного складу органічних забруд-
нень водних об’єктів 

Василь ШЕКЕТА. Знання-орієнтовані 
рішення в нафтогазовій промисловості 

Вікторія БАНДУРА. Методологія об-
робки знань про освітній процес 

Наталія ІВАНЮК. Діагностичне забез-
печення підсистеми контролю технічного 
стану осьового компресора газоперекачу-
вального агрегату  

Олександра МІРЗОЄВА. Тестування 
блоку контролю температури камери зго-
рання газоперекачувального агрегату 

Микола НИКОЛАЙЧУК, Іван ЛЕ-
ВИЦЬКИЙ, Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ. 



 27 

Тестування термінального блоку запуску 
електромеханічних сирен на основі безпро-
відної 4G-комунікації 

Віктор РОВІНСЬКИЙ. Використання 
аналітичних мереж у адаптивних системах. 

Артем ІЗМАЙЛОВ. Реалізації дискрет-
ного вейвлет-перетворення Добеші на ос-
нові C++ та Node.js для цифрової обробки 
одновимірних сигналів 

Юрій ІЛЯШ. Blueprint технології в про-
грамуванні 

Орест СЕРЕДЮК, Андрій САВКА. 
Експериментальні дослідження впливу во-
логи робочого середовища на роботу тер-
моанеометричних сенсорів 

Віталій ЦИХ, Андрій КУЛЬЧАК. Оці-
нювання впливу температури на ефектив-
ність роботи сонячних панелей 

 
Обговорення доповідей 
 

15 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу,  

вул. Карпатська, 15. Перший корпус,  
ауд. 1308) 

 
ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 16.30 

 
Голова: Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ 
Секретар: Юрій СТРІЛЕЦЬКИЙ 

 
Олена ЗАМІХОВСЬКА. Розроблення 

алгоритму та програмного модуля розраху-
нку показників надійності блоку давачів 
«ГІС – Дністер» 



 28 

Олександр МАЛЬКО. Методика дослі-
дження зв’язності впливів підсистем у ве-
ликих системах 

Анна ВОРОПАЄВА, Андрій РОМА-
НЮК. Методи розробки інформаційних 
систем обліку показників життєдіяльності 
людини 

Оксана БЕЛЕЙ, Лідія ШТАЄР, Віта-
лій НАГОРНЯК. Теоретичні основи роз-
роблення автоматизованої системи прогно-
зування кількості атмосферних опадів 

Андрій ПЛИТКА, Леонід ЗАМІХОВ-
СЬКИЙ. Автоматизована система контро-
лю доступу до приміщення на базі RFID – 
модуля  

Євген САЛУК, Юрій СТРІЛЕЦЬКИЙ. 
Використання імпульсних сигналів для фо-
рмування широкосмугового збудження ла-
нок при вимірювані їх спектру імпедансів 

Максим ВАВРИКОВИЧ. Система кон-
тролю кліматичних параметрів на базі 
ATMEGA328P 

Любомир ПЕТРИШИН. Інформаційне 
моделювання розосереджених систем 
управління 

Наталія ПРЕВИСОКОВА. Аналіз про-
грамних засобів моделювання електронних 
схем 

Петро ЮРЧИШИН. Програмне забез-
печення люксиметра з функцією УФ-
випромінювання на базі Arduino  

Михайло ПЕТРИШИН. Адаптивне 
аналого-цифрове перетворення інформації 
системних параметрів із різною динамікою 
формування повідомлень 



 29 

Олег МАКСИМ’ЮК. Система контро-
лю кліматичних параметрів з цифровою ін-
дикацією їх значень 

Андрій ЯВОРСЬКИЙ, Віктор ГНИП. 
Інформаційно-вимірювальна система моні-
торингу роботи мережевої фотоелектричної 
станції 

Олександр КРИНИЦЬКИЙ, Олег МІ-
ЛЯР. Дослідження метрологічних характе-
ристик електронних побутових ваг 

 
Обговорення доповідей 
 

МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 
 

19 березня (Івано-Франківський  
національний медичний університет  

(ІФНМУ), вул. Галицька, 2. Зал засідань,  
2-й поверх) 

 
15.00 – 17.30 

 
Голова: Антон СИМЧИЧ 
Секретар: Ігор ЛЮБЧИК 
 
Вступне слово: Руслан КОЗОВИЙ,  

в.о. ректора ІФНМУ 
Степан ГЕНИК. Екологія совісті і сум-

ління Степана Руданського 
Ігор ЛЮБЧИК. Медична україніка 

Сергія Верхратського 
Ірина ФЕДЯК. Наука і волонтерство під 

час російсько-української війни: у фокусі 
фармацевтичний факультет 

Вадим СУЛИМА. Ключ до виживання: 
новий підхід до навчання першої домедич-
ної допомоги 



 30 

Антон СИМЧИЧ. Видатні особистості 
та технічний прогрес в розвитку і станов-
ленні судинної хірургії 

 
Обговорення доповідей  

 



 31 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
УЧАСНИКІВ ЗАСІДАНЬ 

 
Андрусів Любомир  8 
 
Бабій Надія  15 
Баб'як Назар 22 
Баволяк Василь  20 
Бандура Андрій  18 
Бандура Вікторія  26 
Баран Євген  13 
Белей Оксана  28 
Белей Олег  22 
Бігусяк Михайло  12 
Бондаренко Роберт  23 
Бортняк Олена  20 
Буй Юлія  15,16 
Бурнасенков  
          Олег  20,22 
Буртняк Іван  17 
 
Ваврикович  
         Максим  28 
Великий Сергій  20 
Венгринюк Андрій  21 
Витвицький  
               Ярослав  16 
Вівчарик  
            Наталія  12,13 
Вітушинський  
                  Андрій  20 
Возний Віктор  20 
Возняк  
      Лідія  19,21,22,24 
Возняк Ореста  8 
Возняк Степан  8 
Волощук Юрій  14,15 
Воропаєва Анна  28 
 
Гайдукевич Олена  7 
Гамула Сергій  21 
Геник Степан  14,29 
Герасименко  
            Богдан  21 
Глушак Інна  18 
Гнатюк Ярослав  8,9 
Гнип Віктор  29 

Голуб’як Наталія  11 
Голубенко  
             В’ячеслав  21 
Голянич Марія  13 
Голянич Михайло  8 
Гречаник Богдан  15,16 
Григорський  
           Станіслав  21,22 
Грудз Володимир  20 
Грудз Ярослав  21 
Гуменюк  
              Володимир  16 
Гуцол Марія  14 
Гуцуляк Олег  8,9 
Ґрещук Валентина  13 
Ґрещук Василь  13 
 
Данилюк Микола  15 
Данів Зіновій  23 
Дацько Ігор  22 
Дзюбинська Марія  10 
Дорошенко  
             Юлія  22,23 
Дорошенко  
            Ярослав  23,24 
Дрінь Наталія  22,23 
Дукач Наталія  11 
Думчак Іван  13 
Дутчак Віолетта  14 
Дякончук Сергій  23 
 
Заміховська  
           Олена  26,27 
Заміховський  
      Леонід  5,25,26,27,28 
Запухляк  
       Василь  19,20,22 
Зіньков Віталій  20 
 
Іванов  
        Олександр  22,23 
Іванюк Наталія  26 
Ізмайлов Артем  27 
Іляш Юрій  27 



 32 

 
Казмерчук  
           Анатолій  17 
Капущак Ярослав  20 
Карабінович  
         Микола  23 
Карась Ганна  14 
Качан Любомир  19 
Кісь Святослав  16 
Климишин Ольга  10 
Климко Василь  22 
Кобець Тарас  11 
Кобець Юлія  11 
Козовий Руслан  29 
Копачук Назар  21 
Копорх Катерина  18 
Королько Андрій  7 
Костюк Дмитро  23 
Коцюбинський  
             Володимир  19 
Кривенко  
            Галина  21,23 
Кривенко  
          Олександр  21,25 
Криницький  
               Олександр  29 
Круп'як Ярослав  23 
Кугутяк Микола  7 
Кузенко Петро  15 
Кульчак Андрій  27 
Кучера Ірина  8 
 
Левицький Іван  26 
Лесюк Микола  13 
Липчук Оксана  11 
Литвин-Кіндратюк  
                  Світлана  10 
Ломака Іванна  11 
Лучко Захарій  21 
Любчик Ігор  29 
Люта Наталія  25 
 
Мадрига Тетяна  12 
Мазур Тетяна  19 
Мазуренко  
            Наталія  18 
Макарова Алла  8 
Макаровський  

                     Іван  8 
Максимчук Андрій  24 
Максим’юк Олег  29 
Малярчук Олег  7 
Малий Тарас  12 
Малицька Ганна  17 
Малько  
        Олександр  26,28 
Малютін Роман  24 
Марущенко  
              Олександр  7 
Мафтин Наталя  12 
Мельник Ярослав  9 
Мизин Сергій  23 
Микитюк Ігор  20 
Микицей Оксана  18 
Міляр Олег  29 
Мірзоєва  
         Олександра  26 
Могилін Віталій  26 
Мойсишин  
              Василь  5,17,18 
Монолатій Іван  11,12 
Мосора Михайло  12 
Мотиль Юрій  26 
Мотрук Назарій  24 
Муж  
         Марія  19,21,22,24 
 
Нагорняк Віталій  28 
Назарук Наталія  10 
Непеляк Олег  24 
Никируй  
           Любомир  18,19 
Никифорчин Олег  18 
Николайчук  
              Микола  26 
Новіков Костянтин  23 
 
Опанасюк Ірина  10 
Осипчук Михайло  17 
 
Павленко Олег  9 
Палагнюк Михайло  9 
Паркулаб Оксана  10 
Пасічник Федір  22 
Паскар Андрій  23 
Петренко Віктор  16 



 33 

Петрина Дмитро  24 
Петрина Тарас  22 
Петришин  
           Любомир  28 
Петришин Михайло  28 
Пиріг Назар  25 
Писклинець  
            Любомир  23 
Підлуський Василь  24 
Пілецький Михайло  23 
Піхманець Роман  13 
Плитка Андрій  28 
Портечин  
     Олександр  24 
Превисокова  
         Наталія  28 
Прокопів Ігор  20 
 
Ріпецький Євген  24 
Ровінський Віктор  27 
Романишин Дмитро  9 
Романюк Андрій  28 
Романюк Леся  15 
Рохман Богдан  9 
Руско Надія  9 
 
Сабадуха Володимир  9 
Савка Андрій  27 
Савка Іван  17 
Савчук Олег  9 
Савчук Ярослав  17,18 
Садлівський Василь  20 
Салук Євген  28 
Серганюк Любов  14 
Середюк Марія  20,24 
Середюк Орест  27 
Симчич Антон  29,30 
Сініцина Алла  9 
Скальська Дарія  9 
Сокирко Анна  9 
Солецький  
           Олександр  12 
Стасюк Роман  22,23,24 
Стецюк Сергій  24 
Стогній Олексій  25 
Стрілецький  
          Юрій  25,27,28 
Струк Наталія  16 

Сулима Вадим  29 
Сухарський Богдан  21 
 
Терефенко Назарій  20 
Тершак Богдан  25 
Тимків Іван  17 
Ткачівський  
         Святослав  23 
Толошняк Наталія  14 
Туровська Лілія  19 
Тутко Роман  21 
 
Угренюк Василь  20 
 
Федяк Ірина  5,29 
Філіпчук  
          Олександр  25 
 
Хай Руслан  24 
Хімчук Ліліана  10 
Хороб Степан  12,13 
 
Цих Віталій  27 
 
Чернов Володимир  25 
Чернова Оксана  21,25 
 
Шекета Василь  26 
Шпільчак  
       Володимир  15 
Штаєр Лідія  28 
 
Юрчишин Петро  28 
 
Яворський Андрій  29 
Якібчук Марія  13 
Яремій Іван  18,19 

 
 



ДЛЯ НОТАТОК 
 



 35 

ДЛЯ НОТАТОК 
 
 



 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Укладач програми Василь МОЙСИШИН 
Комп’ютерний набір Ірини ДЕМКІВ 
Макетування Ірини ДЕМКІВ 

 
 
 
 
 
 
 
 




